
 

 

          

 

          

 
         PATVIRTINTA   
         Ekonomikos komiteto   

             2015 m. kovo 25   d.  

               protokoliniu nutarimu 
          (protokolas Nr. 108-P-4)       
                                        

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

 

EKONOMIKOS KOMITETO  

 

2014 M. V (RUDENS) SESIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. BENDROJI EKONOMIKOS  KOMITETO INFORMACIJA 

    (2014 m. rugsėjo 10 d. – 2014 m. gruodžio 23 d.) 

 

 1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

1

1. 

Seimo pavedimai komitetui 

     Iš jų kaip pagrindiniam komitetui 

             kaip papildomam  komitetui 

60 

39 

21 

2.               ES teisės aktų svarstymas 10 

3. ERK pavedimu pateiktos išvados 10 

4. Komiteto pateiktos išvados 

         Iš jų kaip pagrindinis komitetas 

                 kaip papildomas komitetas 

        49 

        35 

        14 

5.  Komiteto iniciatyva sudarytos darbo grupės teisės aktų 

projektų rengimui ir kitiems aktualiems klausimams nagrinėti 

1 

6.  6 Kitų komitetų prašymu ir komiteto iniciatyva pateiktos išvados 

 

3 

2. Posėdžiai ir klausymai 

2

1.  

Komiteto posėdžiai 

     Iš jų: išvažiuojamieji 

              bendri su kitais komitetais 

19 

- 

- 

2.                Klausymai (teisės aktų) - 

3.  Svarstyta Parlamentinės kontrolės klausimų                              7 

4.  Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

1. Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 187 

2.  Parengta atsakymų ir raštų 56 

5. Renginiai 

1. Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų 1 

2. Kiti renginiai - 

6. Tarptautiniai  ryšiai 

1.  Surengta vizitų 2 

2. Priimta delegacijų 1 



 

 

II. EKONOMIKOS KOMITETO SUDĖTIS 

 

 Seimo Ekonomikos komiteto sudėtis buvo patvirtinta Seimo nutarimu „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo komitetų sudėties patvirtinimo“ (Nr. XII-14, 2012-11-22; Nr. XII-29, 2012-12-04; Nr. XII-

61, 2012-12-18; Nr. XII-325, 2013-05-16; Nr. XII-1006, 2014-07-10, paskelbta TAR 2014-07-11, i. k. 2014-10125).  
 

 

V (rudens) sesijos metu  Ekonomikos komitetas dirbo būdamas tokios sudėties: 

  
1. Remigjus ŽEMAITAITIS – pirmininkas (nuo 2012-12-06), 

2. Artūras SKARDŽIUS –  pirmininko pavaduotojas (nuo 2012-12-06), 

3. Kęsturis DAUKŠYS – narys, 

4. Sergej DMITRIJEV – narys, 

5. Zbignev JEDINSKIJ – narys, 

6. Dainius KREIVYS – narys, 

7. Arvydas MOCKUS – narys, 

8. Jurgis RAZMA       – narys, 

9. Rimantas SINKEVIČIUS – narys, 

10. Remigijus ŠIMAŠIUS – narys, 

11. Birutė VĖSAITĖ – narė, 

12. Rokas ŽILINSKAS – narys. 

 

III. AKTUALIAUSI DARBAI 

Svarbiausi teisės aktai, kurie buvo priimti Seimo rudens (V) sesijoje: 

 

1.  Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 25 straipsnio  pakeitimo 

įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-11-20, įsigalioja 2014-12-02). Priimto įstatymo nuostatos 

reglamentuoja, kad daugiabučio namo butų ir (ar) kitų patalpų savininkui netaikomas apmokėjimas už 

daugiabučio namo bendrojo naudojimo patalpų šildymą, kai šilumos tiekimas  daugumos savininkų 

sutikimu bendrojo naudojimo patalpose yra nutrauktas.   

Įstatymu siekiama apginti daugiabučio namo savininkų interesus ir užkirsti kelią šilumos 

tiekėjų savivalei, teikiant nepagrįstas sąskaitas už bendrojo naudojimo patalpų šildymą tais atvejais, 

kai patalpos yra visai nešildomos. 

2. Lietuvos Respublikos naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymo Nr. IX-986 

2, 5, 7, 11, 14, 15, 16, 19 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymas. (Įstatymas priimtas  2014-12-16, 

įsigalioja  2015-03-01). Priimtu įstatymu siūloma diferencijuoti valstybės įmonės Lietuvos naftos 

produktų agentūros taikomą atsargų kaupimo ir tvarkymo paslaugos tarifą bei suteikti galimybę 

laikinai sumažinti specialiųjų atsargų kiekius, atliekant atsargų keitimo procedūras. Taip pat užtikrinti 

skaidrias atsargų įgijimo ir keitimo procedūras Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. Priimtas 

įstatymas palengvintų verslo sąlygas, būtų  išvengta informacijos teikimo dubliavimo, persiuntimo iš 

vienos institucijos į kitą ir tuo pačiu administracinės naštos didinimo. 

3.   Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo Nr. I-722 3, 4, 6, 9, 10, 

11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24 ir 26 straipsnių pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 

2014-10-16, įsigalioja 2015-03-01, Įstatymo 10 straipsnis įsigalioja 2015-01-01). Priimtas įstatymas: 

1) nustatė pareigą valstybės įmonėms tvirtinti 3 metų laikotarpio veiklos strategiją, kuri būtų peržiūrima 

ne rečiau kaip kartą per metus; 2) įtvirtino nuostatas dėl valstybės įmonės valdybos sudarymo 

(įtraukiant ne tik įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos, bet ir kitų institucijų 

pasiūlytus valstybės tarnautojus, taip pat verslo organizacijų pasiūlytus asmenis, kurių neturėtų būti 

daugiau kaip 1/3 visų valdybos narių) ir nuostatas dėl sprendimų priėmimo (atsisakant įgaliojimų) 

reglamentavimo;  3) įtvirtino nuostatas, kad valstybės įmonės veiklos ataskaita turi būti viešai 

atskleidžiama Juridinių asmenų registre ir įmonės arba savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos interneto svetainėje, taip pat numatyti papildomus, ne mažesnius kaip į Lietuvos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=437998&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=438586&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=440273&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=440273&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=448954&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=477689&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=8840&p_k=1&p_a=5&p_asm_id=47229&p_kade_id=7


 

 

4 

reguliuojamų rinkų sąrašą įtrauktoms bendrovėms nustatytus valstybės įmonės informacijos 

atskleidimo reikalavimus. 

4. Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo 4, 10, 11, 11
4
, 11

5
, 11

6
, 11

7
, 13, 13

1
, 21, 

22, 23, 26, 29, 31, 32 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo Nr. XII-208 pakeitimo įstatymas 

(Įstatymas priimtas 2014-10-14, įsigalioja 2015-01-01). Priimto įstatymo tikslas – suderinti  2015 m. 

sausio 1 d. įsigaliojusias Įmonių bankroto įstatymo pakeitimo įstatymo dėl administratorių atrankos 

nuostatas su kitų, vėliau priimtų, bet anksčiau įsigaliojusių, Įstatymo pakeitimo įstatymų nuostatomis ir 

užtikrinti sklandų naujausių visų Įstatymo nuostatų taikymą. 

 5. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 8 straipsnio pakeitimo 

įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-10-21, įsigaliojo 2014-11-01). Įstatymas įtvirtina reikalavimą 

investicijas į svarbią strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turintį ūkio sektorių arba ypatingą 

strateginę reikšmę arba strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įrenginių nacionaliniam 

saugumui svarbios apsaugos zonos teritorijoje leisti tik įvertinus potencialaus dalyvio atitiktį 

nacionalinio saugumo interesams Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui 

turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 

nustatytais atvejais ir tvarka. Šiomis nuostatomis siekiama užtikrinti investicijų Lietuvoje 

suderinamumą su nacionalinio saugumo prioritetais, kuriems, pasikeitus saugumo situacijai regione, 

turi būti skiriamas ypatingas dėmesys. 

6. Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir 

įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 1, 2, 3 

ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-10-21, įsigaliojo 2014-11-11). Priimtu  

įstatymu taip pat siekiama užtikrinti investicijų Lietuvoje suderinamumą su nacionalinio saugumo 

prioritetais, kuriems, pasikeitus saugumo situacijai regione, turi būti skiriamas ypatingas dėmesys. 

Įstatymas naujai apibrėžia potencialaus dalyvio sąvoką bei nurodo, kad asmenims, vykdantiems ar 

siekiantiems vykdyti ūkinę veiklą ypatingą strateginę reikšmę ar strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turinčių įrenginių nacionaliniam saugumui svarbios apsaugos zonos teritorijoje, taikomi 

tokie pat apribojimai ir reikalavimai kaip ir strateginę ar svarbią reikšmę nacionaliniam saugumui 

turinčių įmonių potencialiems dalyviams. Įstatymu patikslinama sąvoka strateginę ar svarbią reikšmę 

nacionaliniam saugumui turinčios įmonės ir ypatingą strateginę reikšmę ar strateginę reikšmę 

nacionaliniam saugumui turintys įrenginiai, nurodomi svarbią strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turintys ūkio sektoriai, į strateginę reikšmę turinčių objektų sąrašą įtraukiami visi 

aerodromai. Įstatymu taip pat apibrėžiami atvejai, kuriais turės būti atliekamas potencialaus dalyvio 

atitikties nacionalinio saugumo interesams įvertinimas, bei nurodomi konkretūs subjektai, galėsiantys 

inicijuoti tokius patikrinimus. 

 7. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 2, 12, 13 straipsnių pakeitimo 

ir įstatymo papildymo 9
1
 straipsniu įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-12-11, įsigalios 2015-11-01). 

Įstatymu siekiama nustatyti pramonės parkų steigimo, veiklos ir valdymo principus, padėsiančius 

užtikrinti efektyvesnę pramonės parkų veiklą – pritraukti daugiau investuotojų, kad būtų kuriama 

naujų darbo vietų ir pramonės parkų teritorijos būtų naudojamos efektyviai. Įstatyme apibrėžiama 

pramonės parko sąvoką, taip pat kitos susijusios sąvokos, tokios kaip pramonės parko operatorius, 

pramonės parko įmonė. Įstatyme numatoma galimybė pramonės parko steigimą inicijuoti savivaldybės 

tarybai arba Lietuvos Respublikos Vyriausybei kartu su savivaldybės taryba, priimant sprendimus dėl 

pramonės parko steigimo. Ši nuostata būtų taikoma ir privačioje pramoninėje teritorijoje steigiant 

pramonės parką. Tačiau tam, kad teritorija galėtų tapti pramonės parku, tokia teritorija turės atitikti 

Įstatyme nustatytas sąlygas atitinkamu eiliškumu. Įstatyme taip pat numatoma galimybė pačiai 

savivaldybės tarybai nuspręsti dėl pramonės parko operatoriaus, t.y.: savivaldybės taryba galės pati 

nutarti ir pramonės parko operatoriumi skirti savivaldybės administraciją arba, savivaldybės tarybai 

nutarus, pramonės parko operatorius galės būti atrenkamas viešo konkurso būdu. Pramonės parką 

įsteigus privačioje pramoninėje teritorijoje, už tokio pramonės parko veiklą bus atsakingas privačios 

pramoninės teritorijos valdytojas. Įstatyme įtvirtinama, kad pramonės parko operatorių atrinkus viešo 

konkurso tvarka, tokio pramonės parko operatoriaus veikla, teisės ir pareigos, atsakomybė, sprendimų 

priėmimas, atlygis už veiklą ir kitos sąlygos turės būti nustatomos pramonės parko steigėjo 



 

 

5 

(savivaldybės) ir pramonės parko operatoriaus, atrinkto viešo konkurso tvarka, sutartyje, į tokią sutartį 

įtraukiant pagrindines Įstatyme numatytas sąlygas. Tuo tarpu savivaldybės tarybai priėmus sprendimą 

dėl pramonės parko operatoriaus (savivaldybės administracijos) paskyrimo, pramonės parko veikla, 

teisės ir pareigos, atsakomybė, sprendimų priėmimas ir kitos sąlygos turės būti nustatomos 

savivaldybės tarybos sprendime. Įstatymu taip pat nustatoma, kad kiekvienas pramonės parkas privalės 

turėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintą suderintą su savivaldybės 

taryba pramonės parko planą. O kai pramonės parkas steigiamas privačioje pramoninėje teritorijoje, jo 

plėtros planą turės būti patvirtinusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija. Šios 

priemonės užtikrins skaidresnę ir aiškesnę pramonės parkų veiklą, sudarys sąlygas spręsti pramonės 

parkų finansavimo, veiklos planavimo ir koordinavimo klausimus, kas prisidės prie pramonės parkų 

plėtros ir investicijų pritraukimo ir verslo sąlygų juose gerinimo.  

8. Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. I-1340 24 

straipsnio pakeitimo įstatymas (Įstatymas priimtas 2014-12-18 , įsigaliojo 2015-01-01). Įstatymas 

priimtas atsižvelgiant į Europos Komisijos pradėtą Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūrą. 

Komisija, įvertinusi Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 24 straipsnio 

nuostatas ir pateiktus paaiškinimus, laikosi nuomonės, kad ginčijama nuostata lieka nepakeista ir 

Lietuvos Respublikos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo pakeitimas nevisiškai atspindi 

skaidrumo ir nediskriminavimo principus. Įstatymu siūloma pakeisti Lietuvos Respublikos Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto įstatymo 24 straipsnį, t. y. panaikinti buvusiam uosto žemės nuomininkui 

pirmumo teisę sudaryti naują uosto žemės nuomos sutartį, netgi ir tuo atveju, jeigu jis tvarkingai vykdė 

pagal uosto žemės nuomos sutartį prisiimtus įsipareigojimus, ir užtikrinti, kad nebūtų taikoma Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse nustatyta analogiška pirmumo teisė. 

 

IV. Parlamentinės kontrolės klausimai 

 

 Komitetas, vykdydamas ūkio valdymo ir kontrolės institucijų veiklos parlamentinę kontrolę, 

Seimo rudens (V) sesijos  metu nagrinėjo šiuos svarbius parlamentinės kontrolės klausimus: 

 

       1. Dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir 

kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir 

pardavimą, suderinimo ir kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB įgyvendinimo.  Ekonomikos 

komiteto 2014 m. spalio 8 d. posėdyje  išklausyta Sveikatos apsaugos ir  Ūkio ministerijų atstovų  

pateikta informacija apie naujosios Europos Sąjungos Tabako produktų direktyvos, kuria 

reglamentuojami tabako produktai,  įgyvendinimo ir perkėlimo į  nacionalinę teisę eigą. Europos 

Sąjungos valstybės narės iki 2016 m. gegužės 20 d. turi parengti ir priimti nacionalinės teisės aktus, 

būtinus, kad būtų laikomasi šios Direktyvos. Efektyvus ir savalaikis direktyvos įgyvendinimo ir 

perkėlimas yra ypač aktualus Lietuvos  tabako pramonei. Nors Direktyvos nuostatų perkėlimui skirti 

dveji metai, tai yra labai trumpas laiko tarpas, teigė tabako gamintojų  asociacijos atstovai. Jų 

nuomone, Direktyvos reiklavimų įgyvendinimui pramonei reikia 10-12 mėnesių pakeisti gamybos 

procesus ir, kai kuriais atvejais, gamybos įrengimus. Todėl,  įvertinant teisės aktų kompleksiškumą, jų 

perkėlimui reikalingą laiką, įtaką pramonei bei ekonominį poveikį, būtina skubos tvarka parengti ir 

priimti Direktyvos perkėlimo į Lietuvos teisę projektus.  Komitetas, atsižvelgdamas į Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, 

reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria 

panaikinama Direktyva 2001/37/EB nuostatų    savalaikio perkėlimo svarbą, taip pat į tai, kad, siekiant 

tinkamo minėtos Direktyvos  nuostatų įgyvendinimo, tabako pramonei reikalingas išankstinis 

pasirengimas bei gamybos procesų pritaikymas naujiems reikalavimams,  nusprendė pasiūlyti 

Sveikatos apsaugos ministerijai:  

1. Į tarpžinybinę darbo grupę dėl Tabako direktyvos nuostatų perkėlimo į nacionalinę teisę 

įtraukti Nacionalinės tabako gamintojų asociacijos atstovus. 

2. Peržiūrėti ir paankstinti  Tabako kontrolės  įstatymo projekto, kuriuo perkeliamos Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/40/ES dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, 



 

 

6 

reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria 

panaikinama Direktyva 2001/37/EB nuostatos,  parengimo ir pateikimo  Seimui datas. 

2. Dėl Lietuvos elektrinės pirmojo ir antrojo blokų eksploatacijos perspektyvų. Ekonomikos 

komitetas 2014 m. spalio 15 d. posėdyje   išklausyta informacija ir paprašyta Energetikos ministerijos  

pateikti išsamią informaciją  dėl šių  blokų išmontavimo pagrįstumo. Energetikos ministerija 2014-11-

21 raštu išdėstė argumentus  kodėl buvo priimtas sprendimas  nutraukti Lietuvos elektrinės I ir II blokų 

eksploataciją  ir nuo 2015 m. pradėti jų demontavimą. 

3. Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 metų veiklos ataskaita. 2014 m. 

gruodžio 3 d. Ekonomikos komiteto posėdyje  Komisijos pirmininkė Diana Korsakaitė  pristatė 

VKEKK ataskaitą, apžvelgė reguliuojamų gamtinių dujų, elektros, šilumos bei geriamojo vandens 

sektorių ekonominius – finansinius rodiklius ir juos pateikė kartu su pagrindiniais Komisijos praeitų 

metų sprendimais  bei pristatė Komisijos veiklos prioritetines veiklos kryptis. Komitetas ataskaitai 

pritarė. 

 

 

V. Europos Sąjungos reikalų svarstymas ir sprendimai 

 

Europos reikalų komiteto pavedimu Ekonomikos komitetas analizavo, svarstė  Europos 

Sąjungos pasiūlymus,  teikė jiems savo išvadas ir  pasiūlymus dėl Vyriausybės pozicijų. Buvo 

apsvarstyta: 

1. Tarybos Rekomendacija dėl 2014 m. Lietuvos nacionalinės reformų programos su Tarybos 

nuomone dėl 2014 m. Lietuvos konvergencijos programos, Nr. COM/2014/416 Nr. ES-14-52. 

2. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui ir Regionų komitetui "2014 m. Europos semestras. Konkrečioms šalims skirtos 

rekomendacijos Augimo stiprinimas", Nr. COM/2014/400 Nr. ES-14-53. 

3. Komisijos Komunikatas  Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Moksliniai tyrimai ir inovacijos - atsinaujinusio augimo 

varomosios jėgos, Nr. COM/2014/339) Nr. ES-14-54. 

4. Komisijos Komunikatas  Europos Parlamentui ir Tarybai "Europos energetinio saugumo 

strategija" Nr. COM/2014/330 ) Nr. ES-14-58. 

5. Pasiūlymas Dėl Europos Parlamento Ir Tarybos Direktyvos dėl žemės stebėjimo palydovų 

duomenų komercinės sklaidos, Nr. COM/2014/344 Nr. ES-14-59. 

6. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui Ir Tarybai "Energijos vartojimo efektyvumas 

ir jo vaidmuo siekiant užtikrinti enertgetinį saugumą ir įgyvendinti 2030 m. klimato ir energetikos 

politikos strategiją" Nr. COM/2014/520 Nr. ES-14-64. 

7. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai "Europos dujų sistemos atsparumas 

trumpuoju laikotarpiu. Pasirengimas galimam tiekimo iš Rytų sutrikimui 2014 - 2015 m. rudenį ir žiemą" 

Nr. COM/2014/654 Nr. ES-14-74. 

8. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui "Energijos vidaus rinkos kūrimo pažanga" Nr. COM/2014/634  Nr. ES-14-76. 

9. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Centriniam bankui, 

Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui, Regionų komitetui ir Europos investicijų bankui 

"Investicijų planas Europai" Nr. COM/2014/903 Nr. ES-14-78. 

10. Komisijos Komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Centriniam bankui, 

Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui, Regionų komitetui "Ekonomikos valdymo 

peržiūra Reglamentų (EB) Nr. 1173/2011, 1174/2011, 1175/2011, 1176/2011, 1177/2011, 472/2013 ir 

473/2013 taikymo ataskaita" Nr. COM/2014/905 Nr. ES-14-79. 

VI. Tarptautiniai  ryšiai 

2014 m. rugsėjo 12  d.  Ekonomikos komiteto,  Europos reikalų ir Kaimo reikalų komitetų  

nariai, kartu su  žemės ūkio ministre Virginija Baltraitienė susitiko su Europos Komisijos (EK) nariu 



 

 

7 

Dačianu Čiološu, atsakingu už žemės ūkį ir kaimo plėtrą. Susitikimo metu aptarti Rusijos Federacijos 

įvesto importo draudimo daugumai žemės ūkio ir maisto produktų iš Lietuvos ir kitų Europos Sąjungos 

(ES) valstybių narių klausimai, EK veiksmai ir finansinė parama valstybėms narėms, siekiant 

sušvelninti Rusijos importo apribojimų neigiamą poveikį Lietuvos žemės ūkio sektoriui bei kiti 

aktualius Lietuvai klausimai.  

2014 m. rugsėjo 22–23 d.  Ekonomikos komiteto pirmininkas Remigijus Žemaitaitis  Briuselyje 

(Belgijos Karalystė)  dalyvavo Europos Parlamento Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto (ECON) 

posėdyje, kurio metu ECON nariai kartu su nacionalinių parlamentų atstovais aptarė 2014 m. Europos 

semestro ciklą. 

2014 m. spalio 26–27 d.. Ekonomikos komiteto pirmininkas Remigijus Žemaitaitis kartu su 

Kaimo reikalų komiteto pirmininku Sauliumi Bucevičiumi dalyvavo  Romoje (Italijos Respublika) 

vykusiame  Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų kaimo, pramonės, mažųjų ir vidutinių 

įmonių reikalų komitetų pirmininkų susitikime. 

 
  

 

 

 

Komiteto pirmininkas        Remigijus Žemaitaitis 

 

 


